

鏡

1. 業務名

業務名	令和5年度鳥取管内防災点検他業務
履行場所	鳥取河川国道事務所管内

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 5年 8月	7) 施工県	鳥取県
2) 事務所名	鳥取河川国道事務所 道路管理第二課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	23873054020009	9) 河川・路線	
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 0) 設計年月	令和 5年 8月
5) 変更回数		1 1) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	475 日間 自 令和 5年 9月 8日 (当初) 至 令和 6年12月25日 (第 回変更) 至 年 月 日	1 2) 単価適用年月	令和 5年 8月
		1 3) 歩掛適用年月	令和 5年 8月
		1 4) 前請負業務費	円
		1 5) 前契約額	円
設計説明		業務内容	
本業務は、鳥取河川国道事務所管内において、道路防災カルテ点検及び特定道路土工構造物点検を行う業務である。			

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	令和5年度鳥取管内防災点検他業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設点検		式	1		14,406,186			
防災カルテ点検		式	1		6,126,277			
防災カルテ点検		式	1		6,126,277			
計画準備		業務	1		170,800			内 1 号
防災カルテ点検 R 5	雪崩	(箇所)式	(2)1		25,814			内 2 号
防災カルテ点検 R 6	落石・崩壊	(箇所)式	(169)1		2,485,145			内 3 号
防災カルテ点検 R 6	岩盤崩壊	(箇所)式	(16)1		235,280			内 4 号
防災カルテ点検 R 6	地すべり	(箇所)式	(3)1		44,115			内 5 号

設計内訳書

業務名	令和5年度鳥取管内防災点検他業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
防災カルテ点検 R 6	土石流	(箇所)式	(58)1		852,890			内 6 号
防災カルテ点検 R 6	盛土	(箇所)式	(77)1		1,132,285			内 7 号
防災カルテ点検 R 6	擁壁	(箇所)式	(88)1		1,135,833			内 8 号
防災カルテ点検 R 6	橋梁基礎の洗掘	(箇所)式	(3)1		44,115			内 9 号
特定道路土工構造物点検		式	1		8,279,909			
特定道路土工構造物点検		式	1		8,279,909			
計画準備		業務	1		565,800			内 10 号
特定道路土工構造物点検 R 5	500m2未満	箇所	2	43,268	86,536			単 1 号

設計内訳書

業務名	令和5年度鳥取管内防災点検他業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
特定道路土工構造物点検 R 5	500m2以上1,000m2未満	箇所	9	49,449	445,041			単 2 号
特定道路土工構造物点検 R 5	1,000m2以上1,500m2未満	箇所	4	55,630	222,520			単 3 号
特定道路土工構造物点検 R 5	1,500m2以上2,000m2未満	箇所	5	61,812	309,060			単 4 号
特定道路土工構造物点検 R 5	2,000m2以上3,000m2未満	箇所	10	74,174	741,740			単 5 号
特定道路土工構造物点検 R 5	3,000m2以上5,000m2未満	箇所	15	86,536	1,298,040			単 6 号
特定道路土工構造物点検 R 5	5,000m2以上8,000m2未満	箇所	16	98,899	1,582,384			単 7 号
特定道路土工構造物点検 R 5	8,000m2以上12,000m2未満	箇所	11	123,624	1,359,864			単 8 号
特定道路土工構造物点検 R 5	12,000m2以上	箇所	9	185,436	1,668,924			単 9 号

設計内訳書

業務名	令和 5 年度鳥取管内防災点検他業務				業 種 項 目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通		式	1		569,450			
共通（調査・計画業務）		式	1		569,450			
打合せ等		式	1		569,450			
打合せ		式	1		569,450			内 11 号
直接経費		式	1		417,496			
直接経費		式	1		417,496			
旅費交通費		式	1		221,496			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		221,496			内 12 号

設計内訳書

業務名	令和5年度鳥取管内防災点検他業務				業 種 項 目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費		式	1		196,000			
電子成果品作成費		式	1		196,000			内 13 号
直接原価（その他原価除く）		式	1		15,393,132			
その他原価		式	1		8,005,087			
一般管理費等		式	1		12,591,781			
業務価格		式	1		35,990,000			
消費税相当額		式	1		3,599,000			
業務委託料		式	1		39,589,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 08
歩掛適用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		式	1		170, 800	内 14 号
計						170, 800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 08
歩掛適用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	防災カルテ点検		雪崩				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 雪崩		箇所	2	6, 787. 2	13, 574	単 10 号
	防災カルテの修正・報告書作成		箇所	2	6, 120	12, 240	単 11 号
計						25, 814	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 08
歩掛適用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	防災カルテ点検		落石・崩壊				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 落石・崩壊, 岩盤崩落, 地滑, 土石流		箇所	169	8, 585	1, 450, 865	単 12 号
	防災カルテの修正・報告書作成		箇所	169	6, 120	1, 034, 280	単 11 号
計						2, 485, 145	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 08
歩掛適用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	防災カルテ点検		岩盤崩壊				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 落石・崩壊, 岩盤崩落, 地滑, 土石流		箇所	16	8, 585	137, 360	単 12 号
	防災カルテの修正・報告書作成		箇所	16	6, 120	97, 920	単 11 号
計						235, 280	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 08
歩掛適用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	防災カルテ点検		地すべり				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 落石・崩壊, 岩盤崩落, 地滑, 土石流		箇所	3	8, 585	25, 755	単 12 号
	防災カルテの修正・報告書作成		箇所	3	6, 120	18, 360	単 11 号
計						44, 115	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 08
歩掛適用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	防災カルテ点検		土石流				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 落石・崩壊, 岩盤崩落, 地滑, 土石流		箇所	58	8, 585	497, 930	単 12 号
	防災カルテの修正・報告書作成		箇所	58	6, 120	354, 960	単 11 号
計						852, 890	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 08
歩掛適用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	防災カルテ点検		盛土				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 盛土		箇所	77	8, 585	661, 045	単 13 号
	防災カルテの修正・報告書作成		箇所	77	6, 120	471, 240	単 11 号
計						1, 132, 285	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 08
歩掛適用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	防災カルテ点検		擁壁				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 擁壁		箇所	88	6, 787. 2	597, 273	単 14 号
	防災カルテの修正・報告書作成		箇所	88	6, 120	538, 560	単 11 号
計						1, 135, 833	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 08
歩掛適用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	防災カルテ点検		橋梁基礎の洗掘				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 橋梁基礎の洗掘		箇所	3	8, 585	25, 755	単 15 号
	防災カルテの修正・報告書作成		箇所	3	6, 120	18, 360	単 11 号
計						44, 115	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 08
歩掛適用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		式	1		565, 800	内 15 号
計						565, 800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 08
歩掛適用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		569,450	内 16 号
計						569,450	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 08
歩掛適用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		14,865,530	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		221,496	直人費×0.0149
計						221,496	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 08
歩掛適用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		14, 865, 530	
	電子成果品作成費		式	1		196, 000	その他の設計業務 5. 1×直人費(千円)×0. 38 (千円未満切り捨て)
計						196, 000	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023. 08
歩掛適用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	特定道路土工構造物点検	500m2未満	単位	箇所	数量	1	単価	43, 268
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特定道路土工構造物点検 500m2未満		箇所	1	43, 268. 4	43, 268	単 16 号	
計						43, 268		
単価						43, 268	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023. 08
歩掛適用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	特定道路土工構造物点検	500m2以上1, 000m2未満	単位	箇所	数量	1	単価	49, 449
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特定道路土工構造物点検 500m2以上1, 000m2未満		箇所	1	49, 449. 6	49, 449	単 17 号	
計						49, 449		
単価						49, 449	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023. 08
歩掛適用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	特定道路土工構造物点検	1, 000m2以上1, 500m2未満	単位	箇所	数量	1	単価	55, 630
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特定道路土工構造物点検 1, 000m2以上1, 500m2未満		箇所	1	55, 630. 8	55, 630	単 18 号	
計						55, 630		
単価						55, 630	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023. 08
歩掛適用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	特定道路土工構造物点検	1, 500m2以上2, 000m2未満	単位	箇所	数量	1	単価	61, 812
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特定道路土工構造物点検 1, 500m2以上2, 000m2未満		箇所	1	61, 812	61, 812	単 19 号	
計						61, 812		
単価						61, 812	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 5 号	特定道路土工構造物点検	2, 000m2以上3, 000m2未満	単位	箇所	数量	1	単価	74, 174
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特定道路土工構造物点検 2, 000m2以上3, 000m2未満		箇所	1	74, 174. 4	74, 174	単 20 号	
計						74, 174		
単価						74, 174	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 6 号	特定道路土工構造物点検	3, 000m2以上5, 000m2未満	単位	箇所	数量	1	単価	86, 536
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特定道路土工構造物点検 3, 000m2以上5, 000m2未満		箇所	1	86, 536. 8	86, 536	単 21 号	
計						86, 536		
単価						86, 536	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 7 号	特定道路土工構造物点検	5, 000m2以上8, 000m2未満	単位	箇所	数量	1	単価	98, 899
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特定道路土工構造物点検 5, 000m2以上8, 000m2未満		箇所	1	98, 899. 2	98, 899	単 22 号	
計						98, 899		
単価						98, 899	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 8 号	特定道路土工構造物点検	8, 000m2以上12, 000m2未満	単位	箇所	数量	1	単価	123, 624
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特定道路土工構造物点検 8, 000m2以上12, 000m2未満		箇所	1	123, 624	123, 624	単 23 号	
計						123, 624		
単価						123, 624	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 9 号	特定道路土工構造物点検	12, 000m2以上	単位	箇所	数量	1	単価	185, 436
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特定道路土工構造物点検 12, 000m2以上		箇所	1	185, 436	185, 436	単 24 号	
計						185, 436		
単価						185, 436	円／箇所	